Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 августа  2019  года                                                      № 543
с. Красный Чикой

О проведении районной августовской конференции работников образования муниципального района «Красночикойский район» «Достижение  стратегических целей национального проекта «Образование»»

В соответствии с  планом работы управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» на 2019 года и на основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1.Провести районную августовскую конференцию работников образования  28 августа 2019 года на базе муниципального учреждения культуры «Межпоселенческий культурно – досуговой центр».
2.Для подготовки и проведения конференции создать оргкомитет в составе:
Председатель  оргкомитета: Д. В. Батыршина, заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район».
Члены оргкомитета:
- Н. В. Трофимова, начальник управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
- С. С. Черепанова, главный специалист управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район», председатель Красночикойской районной организации профсоюза работников образования;
- Т. Н. Фёдорова, главный специалист управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
- А. В. Никончук, главный специалист управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
- М. П. Калугина, ведущий специалист управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
- С. В. Смородникова, педагог - психолог ПМПК администрации муниципального района «Красночикойский район»;
- В. В. Михайлова, методист управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
-Л. Н. Беломестнова, методист управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
- О. Г. Некрасова, директор  муниципального учреждения культуры   «Межпоселенческий культурно – досуговый центр» муниципального района «Красночикойский район» администрации муниципального района «Красночикойский район».
3. Утвердить план подготовки августовской конференции (Приложение 1).
4. Утвердить смету расходов подготовки и проведения конференции (Приложение 2).
5. Утвердить квоту делегатов на августовскую конференцию (Приложение 3)
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя  администрации муниципального района «Красночикойский район» Д. В. Батыршину.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                Е. А. Гостев

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от 14 августа  2019  года                                                      № 543г

План подготовки августовской конференции

	№
	Мероприятия
	Действия
	Срок
	Ответственные

	1
	Заседание Оргкомитета

	16.08.19
	Батыршина Д. В
Трофимова Н. В.
Михайлова В. В.

	2
	Подготовка пригласительных для VIP гостей

	До 22.08.19
	Михайлова В. В.

	3
	Формирование списков участников

	В течение всего периода подготовки
	Михайлова В. В.

	4
	Подготовка сметы
	Утверждение сметы

	Михайлова В. В.

	5
	Подготовка основных докладов на августовскую конференцию
	Сбор материалов для докладов и выступлений
	До 20.08.19
	Трофимова Н. В.
Черепанова С. С.

	6
	Подготовка медиа сопровождения основных докладов и пленарного заседания

	Выступающие
Никончук А. В.

	7
	Подготовка хода конференции, проекта решения конференции
	Согласование проекта решения
	26.08.19
	Трофимова Н. В.
Михайлова В. В.

	8
	Подготовка программы  августовской конференции
	Полная версия программы
	До 26.08.19
	Михайлова В. В.

	9
	Подготовка помещений для пленарного заседания, работы секций

	Некрасова О. Г.
Калугина М. П.

	10
	Подготовка  детей для  приветствия участников конференции
	Разработка сценария, подготовка детей
	До 26.08.19
	Михайлова В. В.
Грешилова И. А.

	11
	Планирование работы секций
	План работы секций, определение места проведения, техническое оснащение, подготовка выступлений
	До 20.08.19
	Руководители РМО
Кураторы секций

	12
	Подготовка раздаточного материала
	Определение перечня  материалов
	21.08.19
	Беломестнова Л. Н.
Калугина М. П.

	13
	Ходатайство на награждение учителей по итогам работы  за 2018-2019 год

	До 21.08.19
	Руководители ОУ
Фёдорова Т. Н.

	14
	Подготовка грамот для награждения
	Обеспечение явки награждаемых, рассадка
	До 26.08.19
	Фёдорова Т. Н.
Беломестнова Л. Н.

	15
	Подготовка проведения пленарного заседания:
1. Программа проведения
2. Подготовка выступлений
3. Подготовка зала
4. Регистрация участников
	Звукоусилительная аппаратура, регистрация, рассадка участников, повестка, секритариат, корректировка выступлений, копии докладов, вода, стаканы, раздатка для президиума, цветы.
	До 26.08.19
	Трофимова Н. В.
Михайлова В. В.
Черепанова С. С.
Никончук А. В.
Беломестнова Л. Н.
Калугина М. П.
Фёдорова Т. Н.
Руководители ОУ
Работники культуры

	16
	Подготовка музыкального сопровождения
	Гимн России, фоновая музыка

	И. А. Грешилова
А. В. Никончук

	17
	Работа со СМИ, анонс, размещение информации

	Беломестнова Л. Н.

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от 14 августа  2019  года                                                      № 543г

                                              Смета
расходов подготовки и проведения августовской конференции работников образования Забайкальского края 28 августа 2019 года.

1. Грамоты   100 шт. x 25руб.=2500руб.
2. Конверты  25 шт. x25 руб.=625 руб.
3. Оформление зала  1000 руб.

ИТОГО: 4125 руб.

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
[bookmark: _GoBack]от 14 августа  2019  года                                                      № 543

Квота делегатов на августовскую конференцию 2019 года.

	№
	Представители
	Количество делегатов

	1
	МОУ Черемховская СОШ
	15

	2
	МОУ Шимбиликская СОШ
	15

	3
	МОУ Захаровская СОШ
	15

	4
	МОУ Коротковская СОШ
	15

	5
	МОУ Малоархангельская СОШ
	15

	6
	МОУ Красночикойская СОШ №2
	20

	7
	МОУ Красночикойская СОШ
	25

	8
	МОУ Архангельская СОШ
	10

	9
	МОУ Байхорская ООШ
	10

	10
	МОУ В-Шергольджинская СОШ
	10

	11
	МОУ Большереченская СОШ
	10

	12
	МОУ Альбитуйская ООШ
	8

	13
	МОУ Урлукская СОШ
	15

	14
	МОУ Конкинская ООШ
	5

	15
	МОУ Мензенская СОШ
	5

	16
	МОУ Жиндойская СОШ
	8

	17
	МДОУ «Сказка
	10

	18
	МДОУ «Березка»
	10

	19
	МДОУ «Солнышко
	10

	20
	Красночикойский филиал ГПОУ «Читинский политехнический колледж
	5

	21
	Управление образования
	9

	22
	Гостев Е. А.
	1

	23
	Стрекаловская С. В.
	1

	24
	Батыршина Д. В.
	1

	ИТОГО
	249